附件：

关于发布2020年度
徐州市思政专项课题指南的通知
在徐各高校，各县（市）区教育（教体）局，局直属各学校，各民办学校，机关各处室：
为全面贯彻落实习近平总书记在学校思想政治理论课教师座谈会上的重要指示精神，统筹推进大中小学思教育一体化建设，创新思政教育体制机制。经研究，决定组织实施2020年度徐州市思政专项课题研究工作，现将课题指南予以发布，并就有关事项通知如下。
一、认真组织申报。各单位按本通知精神做好宣传发动，统一组织申报，原则上同一个题目在同一个单位只接受一个课题组申报；分散在各领域各方面的研究人员和专家学者可自行申报，也可自拟题目申报，集体或个人申报均要填写《申请书》。
申报时间：2020年7月27日至8月15日。逾期不予受理。
申报方法：确定选题后填写申请书、统计表，报送纸质稿1份并发送电子稿至指定邮箱，相关表格见附件。
结项时间：11月30日。凡此间提前完成研究成果的，请及时将电子文稿发送至指定邮箱。
二、加强资质把关。申报单位和个人必须具备独立开展所选课题研究的基本条件和能力，具有相关课题研究经验、业绩和成果，原则上应以副高职称以上为主体，兼顾中级职称申报群体。课题组负责人要具有较强组织协调能力，较高的理论素养和分析解决问题的能力，必须参与课题研究全过程并承担实质性研究工作；课题组主要成员一般不超过5人，不得空挂名。
三、提升资助质量。根据选题申报情况及课题组的资质，由专家组审定后，发徐州市思政专项课题立项通知书并列入规范管理，有关课题规范将在立项书中说明。本年度拟资助优质课题若干项，资助额度由专家评审组对结项成果进行质量评估和把关验收后票决确定，资助经费随结项证书拨付。
四、注重体例文风。本年度课题研究成果主要形式为研究报告、调查报告、对策方案或学术论文。每项成果原则上1万字左右，必须运用最新数据和最新情况，注重原创性、针对性、操作性、启发性，在现状归纳、问题分析、对策建议上下足功夫。要求文风朴实、语言洗练、结构严谨、观点鲜明、信息量大、体例规范。凡不着边际、抄袭剽窃、拼凑整合、旧文翻新、一稿多用的，概不予结项。
联 系 人：陈磊
联系电话：0516-83722093
邮箱地址：44221516@qq.com
报送地址：徐州市新城区行政中心西区综合楼E218室。

附件：1.2020年度徐州市思政专项课题指南
2.徐州市思政专项课题申请书
3.徐州市思政专项课题统计表
4.徐州市思政专项课题格式

        徐州市委教育工委

徐州市哲学社会科学联合会
     2020年7月24日
附件1
2020年度徐州市思政专项课题指南
1.新时代高校思想政治工作质量提升关键问题研究

2.思政课程与课程思政协同育人机制研究

3.新时代爱国主义教育的长效机制及其实现路径研究

4.大中小学思想政治教育一体化体系构建研究

5.大中小学思政课一体化建设困境与出路研究

6.徐州红色文化资源在大中小思政一体化建设中的推进策略研究

7.地方大中小学思政教育资源共建共享研究

8.初高中思政课课堂教学中“活动设计”的比较研究

9.初高中思政课教师政治素养和专业素养提升路径研究

10.“大中小思政一体化”育人背景下中小学思政教学衔接策略的研究

11.全面提升中小学校思想政治课教学实效性研究

	编   号

附件2

徐州市2020年度思政专项课题
申报申请书
项目名称：
项目负责人：
工作单位：

填表日期：
	徐州市委教育工委
	印制

	徐州市哲学社会科学联合会

一、课题组成员基本情况
	负责人姓名

	性  别

	出生年月

	学  历

	专业职称

	研究专长

	工作单位

	行政职务

	以往承担课题和学术研究的主要情况

	通讯地址

	邮政编码

	联系电话
	办：
	手机：

	E-mail

（必填）

	课题组成员

	姓  名
	性别
	年龄
	行政职务或职称
	研究专长
	工作单位

二、经费管理

	经费管理单位（或个人）的开户银行信息（必填）
	账  号：

开户行：

　　　　户　名：

三、课题设计论证（仅限本表，可加页，2000字左右）
	1．本课题研究所涉及的研究背景、研究现状及课题重要性分析。

	2．本课题研究的基本内容、主要思想或主要观点，研究重点及难点、突破点分析。

	本课题研究的具体方法以及研究的阶段性计划。

项目负责人所在单位意见

	工作单位意见：申请书所填写的内容是否属实；本课题负责人及参加者的政治业务素质是否适合承担招标课题的研究工作；本单位能否提供完成本课题所需的时间和条件；能否适当考虑相应的配套经费；是否同意承担本课题的管理任务和信誉保证。

单  位  公  章：

　年    月    日

五、专家评审组评审意见

	专家人数

	表决结果

	赞成票

	反对票

	弃权票

	建议立项意见

	专家组负责人签字：

                                                      年    月    日

	评审未通过原因
	选题不够重要；

课题设计目标不够明确；

课题创新性不够；

课题论证不充分；

课题研究的基本思路或方法欠妥；

负责人或课题组的研究力量不宜承担此项目；

不具备完成本项目所需的其他条件；

经过比较，本项目有更合适的承担者；

其他原因（加以说明）：

	专家组负责人签字：

            年    月    日

六、徐州市委教育工委审批意见

	负责人签章：

                                                            年    月    日

附件3

徐州市2020年度思政专项课题统计表
 单位：                                                                                           年   月
	序号
	申报人
	课 题 名 称
	单 位
	电 话
	课题组成员

	×××  ×  ×  ×××

	×××  ×  ×  ×××

备注：课题组成员每行3人，一行填写不下另起一行，姓名之间空两格，不用“、”号，两个字的名字空两格，确保上下左右对齐。

附件4

徐州市2020年度思政专项课题格式
一、首页顶格注明：徐州市社会科学基金项目、立项号；

二、题目：方正小标宋简体二号；

三、题目下注明：单位、姓名1人（楷体四号），其他课题组成员放文末（未注明，则视为无课题组成员）；

四、正文：仿宋四号，单倍行距；

五、标题序号及字体：一标黑体，其它标题皆用楷体；

六、序号统一用：一、（一）、1、（1）；

七、参考文献放文末；

八、注释参照论文规范。